



ಮಂಡ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾ ಪೊಲೀಸ್ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಗಮನಕ್ಕೆ

ದಿನಾಂಕ:-01-08-2023 ರಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರು-ಮೈಸೂರು ಎಕ್ಸ್‌ಪ್ರೆಸ್ ಹೆದ್ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ವಾಹನಗಳ ಸಂಚಾರವನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.

ನೂತನ ಬೆಂಗಳೂರು-ಮೈಸೂರು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ-275 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಭಾರತೀಯ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:NHAI/PIU-RNG/NH-275/BNG-MYS/TOLL/2023, ದಿನಾಂಕ:-12-07-2023 ರಂತೆ ಬೆಂಗಳೂರು-ಮೈಸೂರು ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದ ಕೆಂಗೇರಿ-ನೈಸ್ ರಸ್ತೆಯ ಬಳಿ ಇರುವ ಪಂಚಮುಖಿ ಗಣಪತಿ ದೇವಸ್ಥಾನದಿಂದ ಮೈಸೂರಿನ ಮಣಿಪಾಲ್(ಕೊಲಂಬಿಯಾ ಎಷಿಯಾ) ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಸಮೀಪದವರೆಗಿನ NH-275 ಎಕ್ಸ್‌ಪ್ರೆಸ್ ಹೈವೇನಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಮಾದರಿಯ ವಾಹನಗಳ ಸಂಚಾರವನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

1. ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್(ಸ್ಯೂಟರ್, ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ಹಾಗೂ ಇತರ ದ್ವಿಚಕ್ರವಾಹನಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ)
2. ತ್ರಿಚಕ್ರ ವಾಹನಗಳು (ಆಟೋರಿಕ್ಷಾ, ಇ-ಕಾರ್ಟ್, ಇ-ರಿಕ್ಷಾ ಸೇರಿದಂತೆ)
3. ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ಗಳು
4. ಮಲ್ಟಿ ಆಕ್ಸಲ್ ಹೈಡ್ರಾಲಿಕ್ ಟ್ರೈಲರ್ ವಾಹನಗಳು
5. ಕ್ವಾಡ್ರಿ ಸೈಕಲ್‌ಗಳು
6. ಮೋಟಾರ್ ಅಲ್ಲದ ವಾಹನಗಳು (ಎತ್ತಿನಗಾಡಿ, ಟಾಂಗಾ, ಇನ್ನಿತರ)

ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಸದರಿ ಆದೇಶವನ್ನು ದಿ:-01-08-2023 ರಿಂದ ಜಾರಿ ಮಾಡುವ ಸಂಬಂಧ ಸದರಿ NH-275 ಎಕ್ಸ್‌ಪ್ರೆಸ್ ಹೈವೇನಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಮಾದರಿಯ ವಾಹನಗಳ ಸಂಚಾರವನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ಸರ್ವಿಸ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸಬೇಕಾಗಿ ವಿನಂತಿ



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21072023-247505
CG-DL-E-21072023-247505

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 513]
No. 513]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 21, 2023/आषाढ 30, 1945
NEW DELHI, FRIDAY, JULY 21, 2023/ASHADHA 30, 1945

भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 जुलाई, 2023

एफ सं. NHA/PIU-RMNG/NH-275/BNG-MYS/TOLL/2023.— यतः, बेंगलुरु-मैसूरु राजमार्ग (एनएच-275) को छह-लेन के पूर्णतः एक्सेस नियंत्रित राजमार्ग के रूप में विकसित किया जा रहा है, जो कर्नाटक राज्य के बेंगलुरु दक्षिण जिले में पंचमुखी मंदिर, केंगेरी के निकट 18.000 किमी से शुरू होकर रामानगर और मांड्या जिले को जोड़ता है और कर्नाटक राज्य में मैसूरु जिले के मणिपाल अस्पताल जंक्शन के पास 135.304 किमी पर समाप्त होता है;

और यतः इस एक्सेस नियंत्रित राजमार्ग के विकास से पूर्व उपरोक्त स्थानों को जोड़ने/विभिन्न गंतव्य बिंदुओं तक पहुंचने हेतु जनता के लिए वैकल्पिक मार्ग और सड़कें उपलब्ध थीं और हैं;

और यतः इस एक्सेस नियंत्रित हाईवे को एक हाई-स्पीड कॉरिडोर के रूप में विकसित किया गया है और एक्सेस नियंत्रित हाईवे के लिए विभिन्न विवरण वाले मोटर वाहनों हेतु अधिकतम गति सीमा अधिसूचना संख्या का.आ. 402(अ) दिनांक 25 जनवरी 2023 एवं संख्या का.आ. 2580(अ) दिनांक 13 जून, 2023 के माध्यम से 80 किमी/घंटा से 100 किमी/घंटा के बीच अधिसूचित की गई है;

और यतः उच्च गति वाले वाहनों की आवाजाही तुलनात्मक रूप से धीमी गति से चलने वाले कुछ श्रेणी के वाहनों यथा दो पहिया, तीन पहिया व अन्य धीमी गति से चलने वाले वाहन जैसे गैर-मोटर चालित वाहनों, कृषि ट्रैक्टर (ट्रैलर

सहित अथवा उसके बिना) के गति अंतर तथा चपेट में आने की संभावना के कारण उनकी सुरक्षा के लिए खतरा पैदा कर सकती है, अतः यह सड़क सुरक्षा पहलुओं से समझौता है;

इसलिए, अब, "राष्ट्रीय राजमार्ग नियंत्रण (भूमि और यातायात) अधिनियम, 2002" की धारा 35 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, एतद्वारा यह आदेश दिया जाता है कि निम्नलिखित श्रेणियों के वाहनों को बेंगलोर-मैसूरु एक्सेस नियंत्रित राजमार्ग (एनएच-275) का उपयोग करने से प्रतिबंधित किया जाता है;

- i. मोटर साइकिल (स्कूटर और अन्य व्हीलर्स सहित);
- ii. तिपहिया वाहन (ई-कार्ट और ई-रिक्शा सहित);
- iii. गैर-मोटर चालित वाहन;
- iv. ट्रैक्टर स्पेशल ट्रेलर के साथ या उसके बिना
- v. मल्टी एक्सल हाइड्रोलिक ट्रेलर वाहन
- vi. क्वाड्रि-साइकिल;

संतोष कुमार यादव, अध्यक्ष एवं राजमार्ग प्रशासक

[विज्ञापन-III/4/असा./281/2023-24]

NATIONAL HIGHWAYS AUTHORITY OF INDIA

NOTIFICATION

New Delhi, the 12th July, 2023

F. No. NHAI/PIU-RMNG/NH-275/BNG-MYS/TOLL/2023.—Whereas, the Bangaluru-Mysuru Highway (NH-275) is being developed as on Six-Lane fully access controlled Highway, starting from Km.18.000 near Panchamukhi Temple, Kengeri, Bengaluru South District, Bengaluru connecting Ramanagara & Mandya District in the state of Karnataka and terminating at Km.135.304 near Manipal Hospital Junction, Mysuru, Mysuru District in the State of Karnataka;

And whereas there have been and are alternative routes and roads available to the public for linking the above places/accessing various destination points before the development of this Access Controlled Highway;

And whereas this Access Controlled Highway has been developed as a high-speed corridor and the maximum speed limits for Motor Vehicles of various descriptions for the Access Controlled Highway have been notified varying between 80 km/hour to 100 km/hour vide Notification bearing No. S.O. 402(E) dated 25th January, 2023 & No. S.O. 2580(E) dated 13th June, 2023;

And whereas the movement of high speed vehicles may pose risk to the safety of certain classes of comparatively slow moving vehicles e.g. two wheelers, three wheelers and other slow moving vehicles like non-motorized vehicles, agricultural tractors (with or without trailers) due to their vulnerability and associated speed differentials and compromise the road safety aspects;

NOW, THEREFORE, in exercise of powers conferred under Section 35 of "The Control of National Highways (Land and Traffic) Act, 2002", it is hereby ordered that the following classes of vehicles are prohibited from using the Bangalore-Mysuru Access Controlled Highway (NH-275);

- (i) Motor Cycles (including scooters and other-wheelers);
- (ii) Three wheelers (including e-Carts and e-Rickshaws);
- (iii) Non- motorized vehicles;
- (iv) Tractors Special with or without trailers
- (v) Multi Axle Hydraulic Trailer Vehicles
- (vi) Quadri-cycles;

SANTOSH KUMAR YADAV, Chairman and Highway Administrator

[ADV.T.-III/4/Exty./281/2023-24]